25

17

10

16

10

シェイクハンド
～静岡県訪問看護ステーション協議会便り～

なやみは半分、よろこび倍増

さあ　みんなで手をつなごう!!

第15号
Ｈ17.9

1

10

16

30

17

147

18

シ ェ イ ク ハ ン ド 第 1５号

2

　６月25日静岡県男女共同参画センター「あざれあ」にて、会員194名中104名出席及び委任状を得て平成17年

度通常総会は成立した。

　会長挨拶に続き、来賓の静岡県医師会会長岡田幹夫様、県介護保険室室長北村國七郎様よりご祝辞を頂き、

県人材養成室室長杉山嘉章様の紹介が行われた。

　議長に当協議会理事で三島市医師会会長池田純介氏が選出され、６議案「会則一部変更」以下「16年度事業

計画及び決算・監査報告」「17年度事業計画及び予算」「役員選任」が提案され、可決・承認した。

　初代会長松浦徳久先生の勇退に伴い、新会長に榛葉由枝氏が選任し、新旧会長による交代が行われた。

＜松浦前会長顧問就任＞

　協議会発足より10年近くにわたり、会長を務めてきた松浦徳久氏が、７／16に開催した役員会の議を経て顧

問に就任いたしました。松浦氏には、今後ともお力添えをいただきたくお願い申し上げます。

顧　問　　松浦　徳久　　社会福祉法人静岡市社会福祉協議会会長

＜静岡県訪問看護ステーション協議会　役員紹介＞

会　長　　榛葉　由枝　　社団法人静岡県看護協会会長

副会長　　村上　作之　　社団法人静岡県医師会副会長

　　　　　上野　桂子　　社会福祉法人聖隷福祉事業団在宅サービス部部長

理　事　　竹本　順子　　訪問看護ステーションあおぞら所長 （長泉町）　東部支部長

池田　純介　　社団法人三島市医師会会長

望月　愛子　　訪問看護ステーションけいあい所長 （富士市）　研修委員

手老美智子　　訪問看護ステーションなかいず所長 （伊豆市）　広報委員

堀本　卓志　　訪問看護ステーションそよかぜ所長 （伊東市）　総務委員

仲田千津子　　島田市訪問看護ステーション所長 （島田市）　中部支部長

篠原　　彰　　社団法人焼津市医師会会長

大塚みち子　　訪問看護ステーションおしか所長 （静岡市）　研修委員

山内　良江　　訪問看護ステーション丸子の里所長 （静岡市）　広報委員

杉山　恵子　　訪問看護ステーションしずおか所長 （静岡市）　総務委員

宗　由紀子　　訪問看護ステーション早出所長 （浜松市）　西部支部長

井ノ口佳子　　訪問看護ステーション住吉所長 （浜松市）　広報委員

山本　昌代　　浜松市訪問看護ステーション所長 （浜松市）　研修委員

中根　民与　　森町訪問看護ステーション所長 （森　町）　広報委員

藤原恵美子　　訪問看護ステーション大瀬所長 （浜松市）　総務委員

監　事　　岡崎　　博　　社団法人静岡県医師会理事

村谷　圭子　　社団法人静岡県看護協会常務理事

事務局　　奥山　京子

シ ェ イ ク ハ ン ド 第1５号

平成17年度平成17年度 通常総会報告通常総会報告

3

30

60

17

10

10

シ ェ イ ク ハ ン ド 第1５号

中部

東部

4

100

84
12

96

40

64

シ ェ イ ク ハ ン ド 第1５号

西部

5

90

250

24

97

12

シ ェ イ ク ハ ン ド 第1５号

左下が金刺です
6

シ ェ イ ク ハ ン ド 第1５号

16

24

40

59

19

15

20

90

16

10

10(
)

7

シ ェ イ ク ハ ン ド 第1５号

25

81

－
－

17

11

19

17

12

10

17

10

18

18

13：

30

16：

00

訪問看護推進事業　継続実施します！！！
　訪問看護推進事業として、昨年度、訪問看護ステーションの看護師研修、在宅ホスピス

ケア研修、在宅ホスピスアドバイザー派遣を、訪問看護ステーション協議会に委託し実施

いたしました。研修会では、多くの参加を得ることができ、「自分の訪問看護を振り返り、

今後の取り組みに意欲がわいた。」「自分の看護を見つめなおす機会となった。」「仕事に追

われ敬うという気持ちを忘れていた。」「実践に役立つ内容であった。」などの御意見をいた

だきました。

　高齢化が進む中、訪問看護の充実は在宅医療を展開する上では不可欠です。このため、

各研修会は今年度も継続実施いたしますので、ぜひ御参加ください。

　訪問看護ステーションのますますの御発展をお祈り申し上げます。

静岡県健康福祉部人材養成室室長　杉山　嘉章

8